vos ex parte vna, & Venerabilem Abbatem, & Conuen-
tum S. Petri in Calo aureo Papiæ Mortariensis Ordinis
ex alia super celebranda Capitulo, & electione abbatu
S. Petri prædicti, ac Præpositi vestri, frequenter quæsitio
fuisse exorta, nos tandem copientes materiam huiusmo-
di quæsitio aqua prudentia remouere, sic cum eis-
dem Abbate, & Conuentu duxerit vniuersiter, & con-
corditer deliberatione propria statuendum: vt vno anno
in festo S. Crucis mensis Septembris apud veltam, se-
quenti vero apud eiusdem S. Petri Ecclesiam in festo S.
Augustini mensis Gentiale Caput. Mortariensis
Ordinis celebraretur, & qua in utroque Capite fuerit regula-
ritate constituta in vniuersis, ac singulis Ecclesijs Morta-
riensis Ordinis inueniatur licet obseruentur. Obiurante ve-
ro filij Præpositi, vltiorum quodlibet successorum, nul-
lus praportat videri, nisi quem nos, Conuentus, cum
Priorum Ecclesiarum ipsarum, ac Ecclesiarum subiecta-
rum eiusdem Conuentus, & ipsius vitiis duxerit adlegendum.
Statutum insuper, quod simul mo lo Abbat S. Petri cum
subditandis fuerit, et gatur, qui corrigendi Præpositi,
& Conuentuum y. h. or um excoisus. & vstrandi ve-
stram Ecclesiam libram habeat facultatem, quod tibi
filij Præpositi, & successorum tuum in S. Petri Ecclesia re-
uerentis propter instrumentum inde confecto dicitur plerumque
contineri. Vltimo prædictis in utroque concurrentes as-
sensu quod super præmissis à vobis ita pates, ac tranquilli-
tate ordine vestri præ, ac prouide saluum est, in hac par-
te autoritate Apostolica confirmamus, & præsentis scrip-
ti patrocinio communitum. Nulli ergo omnino hominum
liceat hæc paginam nostre confirmationis infringere, vel
ei ausu temerario contraire. Si quis autem id attentare
presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Bea-
torum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incur-
surum. Datum Viterbij nonis Iunij, Pontificatus nostri
anno decimo 1328.

Manerunt idem Canonici Mortariensis in di-
cto monasterio D. Petri in Calo aureo annis cir-
citer ducentis ac nonaginta, nimirum vsque ad
annum salutis 1399. quo tempore ipsi Mortarien-
sibus rogantibus, quod monasterium Abbati se-
culari commendatum in deterius vergeret, per
nostros Canonicos Lateranenses fuit aliquantulum
reformatum, retenta nimirum ab Abbate seculari
abbatia, cum magna parte bonorum, & consti-
tuto eius loco Præposito, cui regimen Ecclesie, ac
Monasterij cum reliqua parte bonorum, & iurium,
Sedes Canonice commissit. Interim dum præfati
Mortarienses soli dictam basilicam tenerent, post
centum annos Ioannes Papiæ huius nominis XXII.
Venerans. Paires Ordinis Eremitarum illis
adiunxit, quod quemadmodum eue-
nerit, in sequenti Capitu-
lo aperiemus.